

SOCIÉTÉ MAGASIN GENERAL
BILAN PROVISoire ARRETE AU 30/06/2001
(Chiffres exprimés en dinars)

| ACTIFS | 30/06/01 | 30/06/00 | Var.en % | PASSIFS | 30/06/01 | 30/06/00 | Var.en % |
|---|-----------------------|-----------------------|-------------|--|-----------------------|-----------------------|--------------|
| Actifs non courants | | | | CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS | | | |
| Actifs immobilisés | | | | Capitaux propres | | | |
| Immobilisations incorporelles | 353 396,959 | 149 608,128 | 136% | Capital social | 8 350 000,000 | 8 350 000,000 | 0% |
| Moins: amortissements | -187 448,823 | -112 377,730 | 67% | Réserves | 3 828 562,508 | 3 652 686,908 | 5% |
| Net | 165 948,136 | 37 230,398 | 346% | Résultats reportés | 1 132 856,391 | 848 487,828 | 34% |
| Immobilisations corporelles | 28 690 209,153 | 27 652 887,185 | 4% | Amortissement Dérogatoire | 25 432,150 | | |
| Moins: amortissements | -21 227 599,859 | -20 064 898,739 | 6% | Total capitaux propres avant résultat de l'exercice | 13 336 851,049 | 12 851 174,736 | 4% |
| Net | 7 462 609,294 | 7 587 988,446 | -2% | Résultat de la période | 701 480,609 | 575 205,632 | 22,0% |
| Immobilisations financières | 1 932 983,155 | 1 868 592,384 | 3% | Total des capitaux propres | 14 038 331,658 | 13 426 380,368 | 5% |
| Moins: provisions | -50 000,000 | -60 000,000 | -17% | | | | |
| Net | 1 882 983,155 | 1 808 592,384 | 4% | PASSIFS | | | |
| Total des actifs immobilisés | 9 511 540,585 | 9 433 811,228 | 1% | Passifs non courants | | | |
| Autres actifs non courants | 45 337,034 | 136 011,103 | -67% | Emprunt et dettes assimilées | 11 033,560 | 783 320,618 | -99% |
| Total des actifs non courants | 9 556 877,619 | 9 569 822,331 | 0% | Total des passifs non courants | 11 033,560 | 783 320,618 | -99% |
| Actifs courants | | | | Passifs courants | | | |
| Stocks | 18 661 120,781 | 16 443 637,037 | 13% | Fournisseurs et comptes rattachés | 24 068 752,026 | 17 195 707,669 | 40% |
| Moins: provisions | -300 000,000 | -307 136,907 | -2% | Autres passifs courants | 3 120 387,099 | 2 778 159,895 | 12% |
| Net | 18 361 120,781 | 16 136 500,130 | 14% | Concours bancaires & autres passifs financiers | 4 636 090,058 | 5 940 597,931 | -22% |
| Clients et comptes rattachés | 8 126 706,085 | 7 415 061,381 | 10% | Total des passifs courants | 31 825 229,183 | 25 914 465,495 | 23% |
| Moins:provisions | -3 342 749,532 | -2 858 738,765 | 17% | Total des passifs | 31 836 262,743 | 26 697 786,113 | 19% |
| Net | 4 783 956,553 | 4 556 322,616 | 5% | Total des Capitaux propres & des passifs | 45 874 594,401 | 40 124 166,481 | 14% |
| Autres actifs courants | 6 445 737,653 | 6 210 829,535 | 4% | | | | |
| Moins: provisions | -197 365,128 | -203 394,424 | -3% | | | | |
| Net | 6 248 372,525 | 6 007 435,111 | 4% | | | | |
| Placements et autres actifs financiers | 148 988,756 | 49 665,521 | 200% | | | | |
| Liquidités et équivalents de liquidités | 6 775 278,167 | 3 804 420,772 | 78% | | | | |
| Total des actifs courants | 36 317 716,782 | 30 554 344,150 | 19% | | | | |
| Total des actifs | 45 874 594,401 | 40 124 166,481 | 14% | | | | |

ETAT DE RESULTAT PROVISoire AU 30/06/2001
(Chiffres exprimés en dinars)

| Libellés | 30/06/01 | 30/06/00 | Var.en % | Libellés | 30/06/01 | 30/06/00 | Var.en % |
|--|-----------------------|-----------------------|--------------|--|----------------------|--------------------|--------------|
| Produits d'exploitation | | | | Résultat d'exploitation | 608 388,079 | 560 641,888 | 9% |
| Revenus | 46 829 545,310 | 42 290 275,042 | 11% | Charges financières nettes | 358 565,838 | 243 148,115 | 47% |
| Autres produits d'exploitation | 148 047,658 | 145 957,427 | 1% | Produits de placement | 2 400,000 | 2 173,611 | 10% |
| Total des produits d'exploitation | 46 977 592,968 | 42 436 232,469 | 10,7% | Autres gains ordinaires | 68 388,842 | 14 833,868 | 361% |
| Charges d'exploitation | | | | Total produits et charges financières | 429 354,680 | 260 155,594 | 65% |
| Achats des marchandises consommées | 38 126 560,493 | 34 381 993,609 | 11% | Résultat des activités ordinaires avant impôt | 1 037 742,759 | 820 797,482 | 26% |
| Charges de personnel | 5 386 843,527 | 4 893 099,361 | 10% | Impôts sur les bénéfices | 336 262,150 | 245 591,850 | 37% |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 1 012 172,163 | 900 692,724 | 12% | Résultat net de la période | 701 480,609 | 575 205,632 | 22,0% |
| Autres charges d'exploitation | 1 843 628,706 | 1 699 804,887 | 8% | | | | |
| Total des charges d'exploitation | 46 369 204,889 | 41 875 590,581 | 10,7% | | | | |